
 

 

 

COMUNE DI 

PALERMITI  PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
COPIA 

 

 

N. 35 del reg. 

Data 16-04-2024 

Oggetto: Liquidazione fattura per canone annuale 2024 per servizio di 
manutenzione e assistenza tecnica software triennio 2024/2024 alla ditta 
Nuova Elscar -  CIG:B075DA56EA. 

IL R E S P O N S A B I L E 
 

 
Premesso che con autorizzazione del Sindaco del Comune di Olivadi per lo scavalco di eccedenza del 
Comune, viene individuato e nominato Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Palermiti (CZ), il 
Dott. Vincenzo Passarelli, con decreto del Sindaco n.02 prot.n.118 del 10-01-2024; 
 
Verificato che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o conflitto d’interesse 
previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 per le quali è fatto obbligo di 
astensione dal procedimento in oggetto; 
 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali;  
 
Premesso che con determinazione N. 14 del reg. Data 20-02-2024 si affida alla Ditta Nuova Elscar di Falvo 
Vincenzo – Via Nazionale, 2 -88063 Catanzaro Lido – P.iva 00785560798 – C.F. FLVVCN54C09C352F il 
rinnovo del servizio triennale 2024/2026 del contratto di assistenza hardware e software su sistema 
informatico di rilevazioni presenze per importo complessivo di € 855,00 oltre iva di legge; 
 
Dato atto  che con il medesimo provvedimento è stato impegnata, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. 
n.267/2000, per la somma complessiva di € 1.043,10 sul cap. 1043/2 del bilancio comunale 2024/2026,  a 
favore della Ditta sopra citata, per il servizio di manutenzione software e hardware per il triennio 
2024/2026; 
 
Vista la fattura n.59/PA del 06-03-2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n.827 del 06-03-2024 relativa al 
cannone annuo 2024 per il servizio di manutenzione e assistenza tecnica hardware e software sul sistema di 
rilevazione  presenze triennio 2024/2026, per importo complessivo di € 347,70 per l’anno 2024; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere: : B075DA56EA; 
 
Dato atto che si è proceduto al riscontro sulla regolarità contributiva e sulla rispondenza ai termini e alle 
condizioni pattuite; 
 



Visto il Durc rilasciato dall’Inps numero protocollo INAIL_42403371 del 09-02-2024 con scadenza 08-06-
2024 dal quale si evince la regolarità contributiva per quanto concerne gli adempimenti INPS-INAL; 
 

Rilevato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 del D.lgs. n.267 del 18.08.2000, 
ha attestato la copertura finanziaria della spesa nascente con il presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai responsabili dei servizi 
competenti ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n.118/2011 e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

n.118/2011); 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale sull’ Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di liquidare la fattura n.59/PA del 06-03-2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n.827 del 
06-03-2024 relativa al cannone annuo 2024 per il servizio di manutenzione e assistenza 
tecnica hardware e software sul sistema di rilevazione presenze triennio 2024/2026 per 
importo complessivo di € 347,70 per l’anno 2024, alla Ditta Nuova Elscar di Falvo Vincenzo 
– Via Nazionale, 2 -88063 Catanzaro Lido – P.iva 00785560798 – C.F. FLVVCN54C09C352F; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.043,10 trova imputazione sul cap. 1043/2 del 
bilancio comunale 2024/2026,  a favore della Ditta sopra citata, per il servizio di 
manutenzione software e hardware per il triennio 2024/2026; 

4. di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla documentazione giustificativa della 
spesa, al Responsabile dell’Area Finanziaria; 

5. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi art.147 bis, comma 1, 
D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

6. che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n.190/2012, 
non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

7. di prendere atto che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario al 
fine di acquisire il visto contabile i cui all’art.153, comma 5 del D.Lgs.n.267/2000 e del 
vigente regolamento di contabilità, costituente atto d’integrazione dell’efficacia del 
presente provvedimento; 

8. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio online del 
sito telematico istituzionale dell’Ente agli effetti della pubblicità legale di cui alla 
L.n.39/2008e riportata sul sito istituzionale telematico dell’Ente, nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
 
 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

PARERI DI CUI AGLI ART.LI 147 BIS E 151, COMMA 4, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E 

S.M.I. 
 

 

Oggetto: : Liquidazione fattura per canone annuale 2024 per servizio di manutenzione e 
assistenza tecnica software triennio 2024/2026 alla ditta Nuova Elscar -  CIG:B075DA56EA. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si appone il parere 

favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

Palermiti li,16-04-2024 

 
 

        IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

f.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 

sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 
 

 

Palermiti li,16-04-2024 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

 

 

****************************************************************************************** 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i., si 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

 

Palermiti li,16-04-2024 

 

 

 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

 

 


